



Nämndinitiativ enligt 4 kap 20 § Kommunallagen från Kristdemokraterna.

Mobilfria grundskolor i Linköping

Den senaste PISA-undersökningen visar att skolresultaten har rasat i matematik samt läsförståelse och är nu tillbaka på samma bottenivå som för tio år sedan. Vi behöver därför införa en rad reformer för att kunskap åter ska stå i fokus i skolan. Ett steg i detta arbete är att göra skoldagen helt mobilfri och forskningen på området är tydlig. De skolor som redan infört mobilförbud, som till exempel högstadiet i Ljungsbro, har fått positiva effekter i sina skolmiljöer. Här råder sedan höstterminen 2023 ett mobilförbud under hela skoldagen, även på rasterna. Liknande förbud har införts med positiva resultat på skolor i hela landet. Vi kristdemokrater gick till val på att grundskolan i Linköpings kommun ska vara helt mobilfri. Syftet är att skapa en trivsamt studiemiljö både för lärare och elever. Vi är övertygade om att fördelarna överväger nackdelarna.

Idag riskerar lärare och elever samt annan personal att bli filmade och exponerade under skoltid utan att samtycke medgetts och det är ett faktum att konflikter under skoltid ofta har sin grund i vad som sker på sociala medier. Forskning visar dessutom att närvaron av mobiltelefoner har en negativ effekt på elevers koncentrationsförmåga, inlärningsförmåga och psykiska hälsa. En helt mobilfri skoldag bidrar till en skola med mer ordning och reda och ger lärare förutsättningar att lägga mer tid på lärande. Vi tror inte att ett mobilförbud löser skolans alla problem, men vi är övertygade om att det kommer leda till bättre studiero, ökat lärande och ett trevligare socialt klimat.

Regeringen är enig om att grundskolan ska bli helt mobilfri, även under rasterna. För att ett generellt mobilförbud ska kunna genomföras i hela landet måste skollagen skärpas vilket innebär att en lagändring sker längre fram i tiden. Linköpings kommun bör dock inte invänta ett nationellt besked, när vi redan nu ser att skolresultaten försämrats. Vi vill därför att ett generellt mobilförbud för grundskolan i Linköping införs så snart som möjligt.

Skollagen ger rektorn makt att besluta om skolans inre organisation men det är kommunen som är huvudman för kommunala skolor. Därmed har barn- och ungdomsnämnden det yttersta ansvaret för att den kommunala skolverksamheten har den kvalitet som krävs för att uppfylla nationella kunskapsmål. Enligt SKR:s



statistik över Linköpings kommun är det endast 72,8% (kvinnor) och 66,8% (män) som i årskurs 9 uppnått betygskriterierna i alla ämnen under 2023. Vi kristdemokrater menar att kommunen, via bättre styrning, måste ge eleverna i våra grundskolor bättre förutsättningar att nå kunskapsmålen.

Mot bakgrund av detta föreslår vi att Linköpings kommun så snart som möjligt beslutar:

- Att kommunens grundskolor ska vara mobilfria under hela skoldagen.

Annika Lejon (KD), ledamot i Barn- och ungdomsnämnden